
 

BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Số:           /QĐ-BTNMT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm Chủ tịch Hội đồng quản lý                                                  
Quỹ Bảo vệ môi trường Việt Nam 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Căn cứ Nghị định số 68/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 78/2014/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2014 của Thủ 
tướng Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Quỹ Bảo vệ môi trường Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 4228/QĐ-BTNMT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của 
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc điều chỉnh, bổ sung phân công 
công tác đối với lãnh đạo Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Giám đốc Quỹ Bảo vệ 
môi trường Việt Nam. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ nhiệm ông Trần Quý Kiên, Thứ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi 
trường làm Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ Bảo vệ môi trường Việt Nam. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2024. 

Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch - Tài chính, Tổ chức 
cán bộ; Giám đốc Quỹ Bảo vệ môi trường Việt Nam; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan; các thành viên Hội đồng quản lý Quỹ Bảo vệ môi trường 
Việt Nam và ông Trần Quý Kiên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 2; 
- Bộ trưởng, các Thứ trưởng; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, 
   Nội vụ, Tài chính; 
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;  
- Kho bạc Nhà nước; 
- Lưu: VT, TCCB, HSNS, HĐ. 

BỘ TRƯỞNG 

 

 

 

Đặng Quốc Khánh 

 


